

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 64,968,263,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.09	Program Pemenuhan Pangan Asal Ternak dan Agribisnis Peternakan Rakyat			64,968,263,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			8,427,878,000	
1784.401	Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Hewan	5150.0 Sampel		4,845,487,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1784.401.001	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Rabies			690,485,000	
101	Pengadaan Bahan Uji			638,750,000	U
A	PENGADAAN BAHAN UJI RABIES (500 SAMPEL)			638,750,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya			638,750,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Vaksin Rabies untuk Petugas	50.0 vial	275,000	13,750,000	
	- Kit Elisa Rabies	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
	- Kit dan Reagen PCR	2.0 PKT	122,500,000	245,000,000	
	- Bahan kimia diagnosa	1.0 paket	150,000,000	150,000,000	
	- Peralatan Habis Pakai	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
102	Pengambilan Sampel			51,300,000	U
A	PENGAMBILAN SAMPEL RABIES			51,300,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			7,500,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Operasional Petugas Lapangan	50.0 OH	150,000	7,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			43,800,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Pengambilan Sampel di Lampung	23.0 OP	600,000	13,800,000	
	- Pengambilan Sampel di Sumatera Selatan	2.0 OP	3,500,000	7,000,000	
	- Pengambilan Sampel di Bengkulu	2.0 OP	3,500,000	7,000,000	
	- Pengambilan Sampel di Bangka Belitung	2.0 OP	5,500,000	11,000,000	
	- Investigasi Wabah Penyakit	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
103	Pemetaan dan Pelaporan			435,000	U
B	Pelaporan			435,000	
521211	Belanja Bahan			435,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Pembuatan dan penggandaan laporan	4.0 Buku	108,750	435,000	
1784.401.002	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Avian Influenza			598,870,000	
101	Pengadaan Bahan Uji			561,520,000	U
A	PENGADAAN BAHAN UJI AI (1250 SAMPEL)			408,000,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya			408,000,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Bahan Kimia Diagnosa AI	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
	- Antigen Diagnosa AI	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
	- Kit dan Reagen PCR	1.0 PKT	153,000,000	153,000,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	
	- Telur Ayam Bertunas (TAB)	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
B	HEWAN PERCOBAAN			153,520,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp. 64,968,263,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			153,520,000	
	- Pakan Hewan Percobaan	12.0 BLN	9,460,000	113,520,000	
	- Pengadaan Hewan Percobaan	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Vitamin dan Obat Hewan	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
102	Pengambilan Sampel			37,050,000	U
A	PENGAMBILAN SAMPEL DILUAR PEMBEBASAN			37,050,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			4,650,000	
	- Operasional Petugas Lapangan	31.0 OH	150,000	4,650,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			32,400,000	
	- Pengambilan Sampel di Lampung	15.0 OP	600,000	9,000,000	
	- Pengambilan Sampel di Sumatera Selatan	2.0 OP	3,500,000	7,000,000	
	- Pengambilan Sampel di Bengkulu	1.0 OP	3,500,000	3,500,000	
	- Pengambilan Sampel di Babel	1.0 OP	5,500,000	5,500,000	
	- Investigasi Wabah Penyakit	2.0 OP	3,700,000	7,400,000	
103	Pemetaan dan Pelaporan			300,000	U
B	PELAPORAN			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			300,000	
	- Pembuatan dan Penggandaan Pelaporan	3.0 BUKU	100,000	300,000	
1784.401.003	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Brucellosis			543,200,000	
101	Pengadaan Bahan Uji			510,500,000	U
A	PENGADAAN BAHAN UJI BRUCELLOSIS (900 SAMPEL)			510,500,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			510,500,000	
	- Antigen dan Conjugate Brucellosis	2.0 PKT	150,000,000	300,000,000	
	- Bahan Kimia Diagnosa	1.0 PKT	170,500,000	170,500,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	
102	Pengambilan Sampel			30,550,000	U
A	PENGAMBILAN SAMPEL BRUCELLOSIS			22,550,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,550,000	
	- Operasional Petugas Lapangan	17.0 OH	150,000	2,550,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			20,000,000	
	- Pengambilan Sampel di Lampung	10.0 OP	600,000	6,000,000	
	- Pengambilan Sampel di Sumatera Selatan	1.0 OP	3,500,000	3,500,000	
	- Pengambilan Sampel di Bengkulu	1.0 OP	3,500,000	3,500,000	
	- Pengambilan Sampel di Babel	1.0 OP	5,500,000	5,500,000	
	- Investigasi Penyakit	1.0 OP	1,500,000	1,500,000	
B	MONITORING BEBAS BRUCELLOSIS DI BPTU HPT SEMBAWA			8,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 64,968,263,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pengambilan Sampel di BPTU HPT SEMBAWA	2.0 OP	4,000,000	8,000,000 8,000,000	RM
103	Pemetaan dan Pelaporan			2,150,000	
<i>A</i>	<i>Koordinasi</i>			1,850,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Koordinasi	1.0 OP	1,850,000	1,850,000	
<i>B</i>	<i>PELAPORAN</i>			300,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pembuatan Laporan dan Penggandaan	3.0 BUKU	100,000	300,000	
1784.401.004	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Anthrax			179,250,000	RM
101	Pengadaan Bahan Uji			166,700,000	
<i>A</i>	<i>PENGADAAN BAHAN UJI ANTHRAX (350 SAMPEL)</i>			166,700,000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Bahan Kimia Diagnosa Anthrax	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	16,700,000	16,700,000	RM
102	Pengambilan Sampel			12,250,000	
<i>A</i>	<i>PENGAMBILAN SAMPEL ANTHRAX</i>			12,250,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Operasional Petugas Lapangan	11.0 OH	150,000	1,650,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pengambilan Sampel di Lampung	6.0 OP	600,000	3,600,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Sumatera Selatan	1.0 OP	3,500,000	3,500,000	
	- Pengambilan Sampel di Bengkulu	1.0 OP	3,500,000	3,500,000	RM
103	Pemetaan dan Pelaporan			300,000	
<i>B</i>	<i>PELAPORAN</i>			300,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pembuatan Laporan dan Penggandaan	3.0 BUKU	100,000	300,000	
1784.401.005	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hog Cholera			849,625,000	RM
101	Pengadaan Bahan Uji			765,125,000	
<i>A</i>	<i>PENGADAAN BAHAN UJI HOG CHOLERA (350 SAMPEL)</i>			765,125,000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Kit Elisa Hog Cholera	1.0 PKT	210,000,000	210,000,000	
	- Kit PCR Hog Cholera	2.0 PKT	205,000,000	410,000,000	RM
	- Bahan Kimia Diagnosa	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	45,125,000	45,125,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.64,968,263,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
102	Pengambilan Sampel			83,600,000	U
A	PENGAMBILAN SAMPEL DILUAR PEMBEBASAN			66,350,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			8,550,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	57.0 OH	150,000	8,550,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			57,800,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	38.0 OP	600,000	22,800,000	
	- Pengambilan Sampel di Sumatera Selatan	2.0 OP	3,500,000	7,000,000	
	- Pengambilan Sampel di Bengkulu	2.0 OP	3,500,000	7,000,000	
	- Pengambilan Sampel di Bangka Belitung	2.0 OP	5,500,000	11,000,000	
	- Investigasi Wabah Penyakit	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
B	PERSIAPAN PEMBEBASAN DI SUMATERA SELATAN, BENGKULU DAN BANGKA BELITUNG			17,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			600,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	4.0 OH	150,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			16,650,000	RM
	- Perjalanan Profiling di Sumatera Selatan	1.0 OP	1,650,000	1,650,000	
	- Perjalanan Profiling di Bangka Belitung	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
103	Pemetaan dan Pelaporan			900,000	U
A	KOORDINASI			600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			600,000	RM
	- Koordinasi dan Pertemuan Hog Cholera	1.0 OP	600,000	600,000	
B	PELAPORAN			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			300,000	RM
	- Pembuatan Laporan dan Penggandaan	3.0 BUKU	100,000	300,000	
1784.401.006	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Viral			1,400,957,000	
101	Pengadaan Bahan Uji			1,323,437,000	U
A	PENGADAAN BAHAN UJI VIRAL (400 SAMPEL)			1,177,437,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,177,437,000	RM
	- Kit PCR	3.0 PKT	240,000,000	720,000,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	87,437,000	87,437,000	
	- Bahan Kimia Diagnosa	2.0 PKT	185,000,000	370,000,000	
B	PENGADAAN BAHAN UJI PENYAKIT ASF (450 SAMPEL)			146,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			146,000,000	RM
	- Bahan Kimia Diagnosa	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	
	- Kit PCR	1.0 PKT	89,000,000	89,000,000	
	- Bahan dan Peralatan Habis Pakai	1.0 PKT	17,000,000	17,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.64,968,263,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
102	Pengambilan Sampel			70,600,000	U
A	PENGAMBILAN SAMPEL VIRAL			47,700,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			4,200,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	28.0 OH	150,000	4,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			43,500,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	35.0 OP	600,000	21,000,000	
	- Pengambilan Sampel di Sumatera Selatan	1.0 OP	3,500,000	3,500,000	
	- Pengambilan Sampel di Bengkulu	1.0 OP	3,500,000	3,500,000	
	- Pengambilan Sampel di Bangka Belitung	1.0 OP	5,500,000	5,500,000	
	- Investigasi Wabah Penyakit	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
B	PENGAMBILAN SAMPEL PENYAKIT ASF			22,900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,000,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	20.0 OH	150,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			19,900,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	9.0 OP	600,000	5,400,000	
	- Pengambilan Sampel di Bangka Belitung	1.0 OP	5,500,000	5,500,000	
	- Pengambilan Sampel di Sumsel	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	
	- Pengambilan sampel di Bengkulu	1.0 OP	3,000,000	3,000,000	
103	Pemetaan dan Pelaporan			6,920,000	U
A	KOORDINASI			6,220,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			6,220,000	RM
	- Koordinasi dan Pertemuan tentang Penyakit Viral	1.0 OP	4,500,000	4,500,000	
	- Koordinasi dan Pertemuan tentang Penyakit ASF	1.0 OP	1,720,000	1,720,000	
B	PELAPORAN			700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			700,000	RM
	- Pembuatan Laporan dan Penggandaan	7.0 BUKU	100,000	700,000	
1784.401.007	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Bakterial			417,200,000	
101	Pengadaan Bahan Uji			338,500,000	U
A	PENGADAAN BAHAN UJI BAKTERIAL (450 SAMPEL)			338,500,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			338,500,000	PNP
	- Bahan Kimia Diagnosa	1.0 PKT	203,500,000	203,500,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	135,000,000	135,000,000	
102	Pengambilan Sampel			78,400,000	U
A	PENGAMBILAN SAMPEL BAKTERIAL DAN SAMPEL BAHAN PAKAN ASAL TERNAK			38,900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,700,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp. 64,968,263,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Operasional Petugas Lapangan <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)	18.0 OH	150,000	2,700,000 36,200,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	22.0 OP	600,000	13,200,000	
	- Pengambilan Sampel di Sumatera Selatan	3.0 OP	3,500,000	10,500,000	
	- Pengambilan Sampel di Bengkulu	2.0 OP	3,500,000	7,000,000	
	- Pengambilan Sampel di Bangka Belitung	1.0 OP	5,500,000	5,500,000	
B	PENGAMBILAN SAMPEL PULLORUM			39,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			15,000,000	PNP
	- Pengambilan Sampel Pullorum	30.0 OP	500,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			24,500,000	RM
	- Pengambilan Sampel Pullorum	49.0 OP	500,000	24,500,000	
103	Pemetaan dan Pelaporan			300,000	U
B	PELAPORAN			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			300,000	RM
	- Pembuatan Laporan dan Penggandaan	3.0 BUKU	100,000	300,000	
1784.401.008	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Parasiter			165,900,000	
101	Pengadaan Bahan Uji			165,000,000	U
A	PENGADAAN BAHAN UJI PARASITER (500 SAMPEL)			165,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			165,000,000	RM
	- Bahan Kimia Diagnosa	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Obat Obatan Penanggulangan Parasiter	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
	- Kit Elissa	1.0 PKT	60,000,000	60,000,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
102	Pengambilan Sampel			600,000	U
A	PENGAMBILAN SAMPEL PARASITER			600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			600,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	1.0 OP	600,000	600,000	
103	Pemetaan dan Pelaporan			300,000	U
B	PELAPORAN			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			300,000	RM
	- Pembuatan Laporan dan Penggandaan	3.0 BUKU	100,000	300,000	
1784.406	Kelembagaan Veteriner	1.0 Unit		3,582,391,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1784.406.001	Kelembagaan Veteriner			3,582,391,000	
101	Peningkatan Kapasitas SDM Veteriner			2,147,163,000	U
A	PENDIDIKAN DAN PELATIHAN			73,510,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 64,968,263,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			73,510,000	RM
	- Rakernas	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
	- NRCC	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
	- Ratekpil	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
	- Diklat Fungsional	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
	- Tim Penilai jabatan Fungsional	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
	- Pengembangan Kompetensi	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
	- Workshop/Seminar/Pertemuan	2.0 OP	4,255,000	8,510,000	
B	<u>IN HOUSE TRAINING</u>			32,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			10,200,000	RM
	- Makan Rapat Biasa LAMPUNG	120.0 OK	40,000	4,800,000	
	- Snack Rapat Biasa LAMPUNG	180.0 OK	20,000	3,600,000	
	- Sertifikat	3.0 PKT	500,000	1,500,000	
	- Pelaporan	1.0 LAP	300,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			10,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			11,100,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3.0 OP	3,700,000	11,100,000	
C	<u>PENDIDIKAN JASMANI, ROHANI DAN SOFTSKILL</u>			81,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			8,700,000	RM
	- Makan Rapat Biasa LAMPUNG	75.0 OK	40,000	3,000,000	
	- Snack Rapat Biasa LAMPUNG	285.0 OK	20,000	5,700,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			20,750,000	RM
	- Obat obatan Poliklinik	1.0 THN	20,750,000	20,750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			9,300,000	RM
	- Narasumber Pelatihan Bahasa Inggris	10.0 KALI	500,000	5,000,000	
	- Penceramah	5.0 OB	500,000	2,500,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			42,900,000	RM
	- Instruktur senam	5.0 OB	300,000	1,500,000	
	- General Checkup	76.0 ORG	500,000	38,000,000	
	- Kontribusi Pertemuan/Seminar/Workshop	4.0 OK	850,000	3,400,000	
D	<u>UJI BANDING DAN PROFISIENSI</u>			47,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			300,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 64,968,263,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522121	- Pelaporan	3.0 BUKU	100,000	300,000	RM
	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,000,000	
522191	- Pengiriman Sampel	3.0 PKT	1,000,000	3,000,000	RM
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			40,800,000	
524111	- Uji Profisiensi Lab Terakreditasi	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	RM
	- Uji Banding Lab Terakreditasi	1.0 THN	35,800,000	35,800,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,800,000	
	- Pengiriman Sampel ke Lab Referens	1.0 OP	3,800,000	3,800,000	
<i>E</i>	<i>KALIBRASI PERALATAN</i>			288,131,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,500,000	RM
	- Makan Rapat Biasa LAMPUNG	40.0 OK	40,000	1,600,000	
522191	- Snack Rapat Biasa LAMPUNG	80.0 OK	20,000	1,600,000	PNP
	- Pelaporan	3.0 BUKU	100,000	300,000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			106,480,000	
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	10.0 UNIT	10,648,000	106,480,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			154,724,000	RM
	- Kalibrasi Peralatan Alat Laboratorium	2.0 UNIT	77,362,000	154,724,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			23,427,000	RM
	- Pengiriman Alat untuk dikalibrasi	1.0 OP	4,152,000	4,152,000	
	- Pengambilan Alat yang sudah dikalibrasi	1.0 OP	4,275,000	4,275,000	
	- Perjalanan Kalibrator	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
<i>F</i>	<i>PENERAPAN DAN PENGAWALAN BIOSEKURITI</i>			37,480,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			11,080,000	RM
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 PKT	1,300,000	1,300,000	
522191	- Konsumsi Sosialisasi [78 ORG x 1 HR]	78.0 OK	60,000	4,680,000	RM
	- Konsumsi Simulasi [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	80,000	4,800,000	
	- Pelaporan	3.0 BUKU	100,000	300,000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			26,400,000	
521211	- Pest Control	1.0 PKT	26,400,000	26,400,000	RM
	<i>REAKREDITASI ISO 9001 :2015</i>			43,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			10,700,000	RM
	- Konsumsi Audit Surveilans ISO 9001 : 2015 [65 ORG x 1 HR]	65.0 OK	80,000	5,200,000	
	- Konsumsi Audit Internal [65 ORG x 1 HR]	65.0 OK	80,000	5,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp. 64,968,263,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Pelaporan	3.0 BUKU	100,000	300,000	RM
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			33,000,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
I	- Surveilans Sertifikat ISO 9001 dan SMAP 37001	1.0 PKT	33,000,000	33,000,000	RM
	<u>RE-AKREDITASI ISO SMAP 37001</u>			12,500,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			12,500,000	
521211	(KPPN.017-Bandar Lampung)				RM
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 PKT	1,800,000	1,800,000	
	- Konsumsi Audit Surveilans ISO 37001 [65 ORG x 1 KALI]	65.0 OK	80,000	5,200,000	
J	- Konsumsi Audit Internal [65 ORG x 1 KALI]	65.0 OK	80,000	5,200,000	RM
	- Pelaporan	3.0 BUKU	100,000	300,000	
	<u>REAKREDITASI ISO 17025</u>			4,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			4,700,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Konsumsi Audit Internal [55 ORG x 1 KALI]	55.0 OK	80,000	4,400,000	
K	- Pelaporan	3.0 BUKU	100,000	300,000	RM
	<u>PEMBINAAN JABATAN FUNGSIONAL</u>			7,560,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			4,860,000	
521211	(KPPN.017-Bandar Lampung)				RM
	- Konsumsi Pembinaan Jabatan Fungsional [57 ORG x 1 KALI]	57.0 OK	80,000	4,560,000	
	- Pelaporan	3.0 BUKU	100,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			2,700,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Honor Narasumber	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
L	<u>SOSIALISASI SISTEM MUTU</u>			6,700,000	RM
	<u>Belanja Bahan</u>			6,700,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
M	- Konsumsi	80.0 OK	80,000	6,400,000	RM
	- Pelaporan	3.0 BUKU	100,000	300,000	
	<u>KAJI ULANG MANAJEMEN</u>			6,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			6,700,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Konsumsi	80.0 OK	80,000	6,400,000	
N	- Pelaporan	3.0 BUKU	100,000	300,000	PNP
	<u>DUKUNGAN FASILITASI PNB</u>			1,238,652,000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u>			1,180,652,000	
521832	(KPPN.017-Bandar Lampung)				PNP
	- Kit PCR	1.0 PKT	164,600,000	164,600,000	
	- Bahan Kimia Uji PCR	1.0 PKT	198,500,000	198,500,000	
	- Kit Pengujian	1.0 PKT	168,912,000	168,912,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	155,900,000	155,900,000	
	- Kit PCR Tambahan	1.0 PKT	146,880,000	146,880,000	
	- Bahan Kimia Uji PCR Tambahan	1.0 PKT	186,930,000	186,930,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp. 64,968,263,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai Tambahan	1.0 PKT	98,210,000	98,210,000	PNP
	- Bahan Kimia Pengujian	1.0 PKT	60,720,000	60,720,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			49,200,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Perjalanan Pengambilan Sampel	7.0 OP	3,000,000	21,000,000	
524119	- Perjalanan Pullorum	120.0 OH	150,000	18,000,000	PNP
	- Perjalanan Pertemuan, Workshop	2.0 OP	5,100,000	10,200,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			8,800,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Revisi Target PNB	4.0 OP	2,200,000	8,800,000	
O	<i>AKREDITASI MANAJEMEN BIORISK (ISO 8430)</i>			177,920,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u>			9,420,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Konsumsi Persiapan dan Penyusunan Dokumen [74 ORG x 1 KALI]	74.0 OK	80,000	5,920,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
522191	- Pelaporan	5.0 BUKU	100,000	500,000	RM
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			168,500,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Sertifikat Akreditasi Biorisk	1.0 PKT	168,500,000	168,500,000	
P	<i>PENYUSUNAN RENSTRA TAHUN 2020 - 2024</i>			3,360,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u>			3,360,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Konsumsi Pertemuan Penyusunan Renstra	42.0 OK	80,000	3,360,000	
Q	<i>DUKUNGAN FASILITASI PNB DI MASA PANDEMI COVID-19</i>			84,600,000	PNP
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			84,600,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Transport ASN WFO Bulan Maret 2020 [12 ORG x 9 HR]	108.0 OH	150,000	16,200,000	
	- Transport ASN WFO Bulan April 2020 [12 ORG x 21 HR]	252.0 OH	150,000	37,800,000	
103	- Transport ASN WFO Bulan Mei 2020 [12 ORG x 17 HR]	204.0 OH	150,000	30,600,000	U
	Pembinaan dan Koordinasi Kesehatan Hewan			48,696,000	
A	<i>PEMBINAAN UPT BIB DAERAH</i>			3,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			300,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
524111	- Pelaporan	3.0 BUKU	100,000	300,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			3,600,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Perjalanan Pembinaan	1.0 OP	3,600,000	3,600,000	
B	<i>PEMBINAAN DAN KOORDINASI BPTU HPT SEMBAWA</i>			17,800,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u>			300,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Pelaporan	3.0 BUKU	100,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			17,500,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.64,968,263,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Perjalanan Pembinaan dan Koordinasi	1.0 OP	3,500,000	3,500,000	RM
	- Pengambilan Sampel	4.0 OP	3,500,000	14,000,000	
	PEMBINAAN LABORATORIUM DAERAH			26,996,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			4,996,000	
521211	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
524111	- Pelaporan	3.0 Buku	100,000	300,000	RM
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 PKT	4,696,000	4,696,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			22,000,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
104	- Perjalanan Pembinaan Laboratorium di Provinsi Babel	4.0 OP	5,500,000	22,000,000	U
	Sistim Kesehatan Hewan Nasional (SISKESWANNAS)			136,308,000	
	<u>WEBSITE</u>			5,000,000	
	<u>Belanja Sewa</u>			5,000,000	
522141	(KPPN.017-Bandar Lampung)				RM
B	- Sewa Webhosting	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	RM
	PUBLIC AWARENESS			27,600,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			12,100,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
522151	- Pembuatan Leaflet	4000.0 LEMBA	2,000	8,000,000	RM
	- Souvenir Pameran/Customer	50.0 PKT	82,000	4,100,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			900,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
522191	- Honor Narasumber Keterbukaan Informasi Publik Essl	1.0 OJ	900,000	900,000	RM
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			14,600,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Langgaonan Video Conferens (Vidcon)	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
C	- Publikasi Media Massa	1.0 THN	8,100,000	8,100,000	RM
	- Maintenance Web	2.0 KALI	2,000,000	4,000,000	
	PEMBUATAN BULETIN, KALENDER, LAPORAN TAHUNAN			70,018,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			49,588,000	
521211	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
521213	- Pembuatan Kalender	1.0 PKT	14,008,600	14,008,000	RM
	- Pembuatan Laporan Tahunan	70.0 BUKU	150,000	10,500,000	
	- Pembuatan Buletin Velabo	114.0 BUKU	220,000	25,080,000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			15,500,000	
522121	(KPPN.017-Bandar Lampung)				RM
	- Honor Penanggungjawab	2.0 OTER	400,000	800,000	
	- Redaktur	2.0 OTER	300,000	600,000	
	- Penyunting/Editor	6.0 OTER	250,000	1,500,000	
	- Sekretariat	4.0 OTER	150,000	600,000	
	- Pembuat Artikel	2.0 OTER	6,000,000	12,000,000	
	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u>			4,930,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.64,968,263,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	- Pengiriman Laporan Tahunan	70.0 BUKU	17,000	1,190,000	RM
	- Pengiriman Buletin Velabo	140.0 BUKU	17,000	2,380,000	
	- Pengiriman Kalender	80.0 BUKU	17,000	1,360,000	
	PEMBUATAN PETA PENYAKIT			33,690,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			22,500,000	RM
522121	- Revisi Peta Dinding	1.0 UNIT	2,500,000	2,500,000	
	- Pembuatan Peta Penyakit	80.0 BUKU	250,000	20,000,000	
	Belanja Jasa Pos dan Giro (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,190,000	
522191	- Pengiriman Buku Peta Penyakit	70.0 BUKU	17,000	1,190,000	RM
	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			10,000,000	
	- Pembuatan Peta Dinamik	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	Pengadaan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Laboratorium Pengujian dan Produksi			1,250,224,000	
106	PEMELIHARAAN GEDUNG DAN HALAMAN			353,610,000	PNP
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.017-Bandar Lampung)			343,610,000	
523111	- Pemeliharaan Gedung Kantor	250.0 M2	100,000	25,000,000	
	- Pemasangan Paving Blok Area Parkir	750.0 M2	238,100	178,575,000	
	- Pemasangan Kanopi dan Gorden Aula	150.0 M2	860,350	129,052,000	
	- Perbaikan Kamar Mandi/WC Customer	8.33 M2	1,318,500	10,983,000	
B	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.017-Bandar Lampung)			10,000,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	100.0 M2	100,000	10,000,000	
	PEMELIHARAAN ALAT DAN MESIN LABORATORIUM			586,965,000	
	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			39,000,000	
523121	- Alat Listrik	10.0 UNIT	100,000	1,000,000	PNP
	- Refill Printer	19.0 UNIT	2,000,000	38,000,000	
	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.017-Bandar Lampung)			168,300,000	
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium	1.0 TAHUN	168,300,000	168,300,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.017-Bandar Lampung)			379,665,000	RM
	- Instalasi listrik dan telepon	1.0 THN	34,397,000	34,397,000	
	- Instalasi air	1.0 THN	4,600,000	4,600,000	
	- Pemadam Kebakaran	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
	- Genset	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Waterpump	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Incenerator	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Peralatan Laboratorium	1.0 THN	247,400,000	247,400,000	
	- AC Split	1.0 THN	21,268,000	21,268,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp.64,968,263,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C 521832	- Komputer/Laptop/PC	1.0 THN	16,000,000	16,000,000	PNP
	- CCTV	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Mesin Funroom BSL	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	PENGADAAN ALAT LABORATORIUM			309,649,000	
532111	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,400,000	PNP
	- Pisau Bedah Stainless	4.0 Pcs	600,000	2,400,000	
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.017-Bandar Lampung)			307,249,000	
	- Centrifuge Dingin	1.0 UNIT	79,800,000	79,800,000	
1785	- Micro Centrifuge	1.0 UNIT	72,000,000	72,000,000	U
	- Analitik Balance	1.0 UNIT	27,408,000	27,408,000	
	- Mini Centrifuge (Spin Down)	1.0 UNIT	5,600,000	5,600,000	
	- Inkubator Telur	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
	- Freezer	1.0 UNIT	4,223,000	4,223,000	
	- Eye wash Station Portable	2.0 UNIT	7,500,000	15,000,000	
	- Show Case	2.0 UNIT	7,371,100	14,742,000	
	- Refrigerator	1.0 UNIT	3,476,000	3,476,000	
	- IBloot	1.0 UNIT	75,000,000	75,000,000	
	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			43,144,950,000	
	1785.402 Pengembangan ternak ruminansia potong	2000.0 Ekor		43,144,950,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
	1785.402.001 Ternak Sapi Potong			43,144,950,000	
	101 Pengadaan ternak			41,977,450,000	
AA 526322	Sapi indukan			19,099,000,000	RM
	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19			19,099,000,000	
	> ABT2020			19,099,000,000	
	- Pengadaan ternak sapi indukan Kabupaten Lampung Selatan [1 prov x 500 ekor]	500.0 ekor	17,220,000	8,610,000,000	
AB 526322	- Pengadaan ternak sapi indukan Kabupaten Gowa [1 Prov x 500 ekor]	500.0 ekor	20,978,000	10,489,000,000	RM
	Sapi Bakalan			16,823,250,000	
	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19			16,823,250,000	
	> ABT2020			16,823,250,000	
BA 526132	- Pengadaan ternak sapi bakalan Kab. Lampung Selatan [1 prov x 500 ekor]	500.0 ekor	16,000,000	8,000,000,000	RM
	- Pengadaan ternak sapi bakalan kab. Gowa [1 Prov x 500 ekor]	500.0 ekor	17,646,500	8,823,250,000	
	Penguatan Sarana Produksi			2,340,000,000	
	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19			300,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp.64,968,263,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526321	> ABT2020			300,000,000	
	- Timbangan ternak digital [2 prov x 5 unit]	10.0 unit	19,000,000	190,000,000	
	- Mesin pencacah rumput [2 prov x 5 unit]	10.0 unit	11,000,000	110,000,000	
	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,800,000,000	RM
526322	> ABT2020			1,800,000,000	
	- Bantuan kandang komunal dan sumber air [2 prov x 10 unit]	20.0 unit	90,000,000	1,800,000,000	
	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			240,000,000	RM
	> ABT2020			240,000,000	
CA	- Obat, vitamin dan vaksin Kabupaten Lampung Selatan Lampung	1000.0 ekor	100,700	100,700,000	
	- Obat, vitamin dan vaksin Kabupaten Gowa Sulsel	1000.0 ekor	100,700	100,700,000	
	- Obat dan Vitamin Kab. Gowa dan Lampung Selatan	1.0 PKT	38,600,000	38,600,000	
	Pengadaan dan Pengolahan Pakan			3,715,200,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,715,200,000	RM
106	> ABT2020			3,715,200,000	
	- Pakan olahan penggemukan dan pembiakan [2 prov x 8 kg x 120 hari x 500 ekor]	960000.0 kg	3,870	3,715,200,000	
	Operasional dan Administrasi Kegiatan			1,167,500,000	U
	Koordinasi dan Pengelolaan Kegiatan			823,880,000	
AA	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			4,000,000	RM
521241	> ABT2020			4,000,000	
	- Lisensi Aplikasi Video Conference	20.0 KALI	200,000	4,000,000	
	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			122,880,000	RM
	> ABT2020			122,880,000	
522192	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 4 BLN]	4.0 OB	3,720,000	14,880,000	
	- Pengiriman Timbangan dan Chopper [10 Unit x 2 Prov]	20.0 Unit	2,000,000	40,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan	540.0 OK	80,000	43,200,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan	2.0 PKT	10,000,000	20,000,000	
	- Honor Panitia Pengadaan	3.0 OP	1,600,000	4,800,000	
	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			49,000,000	RM
	- Biaya Pengujian Rapid Test Covid-19	55.0 Uji	150,000	8,250,000	
	- Honor Narasumber Ess III keatas	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
	- Honor Narasumber Ess II	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Uji Proksimat Sampel Pakan	4.0 Sampl	400,000	1,600,000	
	- Rental Kendaraan Roda 4	1.0 THN	32,650,000	32,650,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp. 64,968,263,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) > ABT2020 - Rapat Dinas Dalam Kota/Dalam Provinsi - Perjalanan Konsultasi dan Rapat Pertemuan Kegiatan - Perjalanan Koordinasi di Provinsi Lampung - Perjalanan Koordinasi di Provinsi Sulawesi Selatan - Perjalanan Supervisi di Provinsi Lampung - Perjalanan Supervisi di Provinsi Sulawesi Selatan - Perjalanan Pendampingan Distribusi di Lampung [5 ORG x 5 KALI] - Perjalanan Pendampingan Distribusi di Sulawesi Selatan - Distribusi Pendampingan dan Koordinasi - Perjalanan Pelayanan Kesehatan Hewan	40.0 OP 5.0 OP 23.0 OP 6.0 OP 32.0 OP 4.0 OP 25.0 OP 8.0 OP 36.0 OP 160.0 OP	150,000 6,000,000 600,000 10,000,000 600,000 10,000,000 600,000 10,000,000 10,000,000 150,000	648,000,000 648,000,000 6,000,000 30,000,000 13,800,000 60,000,000 19,200,000 40,000,000 15,000,000 80,000,000 360,000,000 24,000,000	RM
BB	<i>Pengadaan Barang dan Jasa</i>			84,640,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) > ABT2020 - Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar [3 ORG x 4 PKT] - Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar - Bahan Penunjang Kegiatan - Konsumsi Pertemuan	12.0 OP 3.0 OP 1.0 PKT 80.0 OK	1,910,000 1,600,000 1,210,000 80,000	34,640,000 22,920,000 4,110,000 1,210,000 6,400,000	RM SBM SBM
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) > ABT2020 - Perjalanan Konsultasi, Koordinasi, Survei Pokja Pengadaan	10.0 OP	5,000,000	50,000,000 50,000,000	RM
CC	<i>Verifikasi dan Bimbingan Teknis</i>			49,600,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) > ABT2020 - Perjalanan Verifikasi di Provinsi Lampung - Perjalanan Verifikasi di Provinsi Sulawesi Selatan - Perjalanan Bimtek di Provinsi Lampung - Perjalanan Bimtek di Provinsi Sulawesi Selatan	6.0 OP 2.0 OP 10.0 OP 2.0 OP	600,000 10,000,000 600,000 10,000,000	49,600,000 3,600,000 20,000,000 6,000,000 20,000,000	RM
DD	<i>Pendampingan, Pengawasan dan Monev Kegiatan</i>			111,200,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) > ABT2020 - Konsumsi Rapat Pendampingan SPI - Bahan Penunjang Kegiatan	160.0 OK 2.0 PKT	80,000 1,000,000	14,800,000 12,800,000 2,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			14,400,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 64,968,263,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	> ABT2020			14,400,000	
	- Honor Narasumber	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			82,000,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
EE	> ABT2020			82,000,000	
	- Perjalanan Narasumber	4.0 OP	5,000,000	20,000,000	
	- Perjalanan Pendampingan/Monev di Provinsi Lampung	20.0 OP	600,000	12,000,000	
	- Perjalanan Pendampingan/Monev di Provinsi Sulawesi Selatan	5.0 OP	10,000,000	50,000,000	
521241	<u>Pelaporan</u>			98,180,000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			19,780,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	> ABT2020			19,780,000	
522192	- Bahan Penunjang Kegiatan (ATK)	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan	160.0 OK	80,000	12,800,000	
	- Penggandaan Laporan, Form	24900.0 Eks	200	4,980,000	
	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			14,400,000	RM
524115	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Honor Narasumber	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			64,000,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
1786	> ABT2020			64,000,000	
	- Perjalanan Pengumpulan Data di Provinsi Lampung	30.0 OP	600,000	18,000,000	
	- Perjalanan Pengumpulan Data di Provinsi Sulawesi Selatan	4.0 OP	10,000,000	40,000,000	
	- Uang Saku Rapat Dinas Dalam Kantor	20.0 OK	300,000	6,000,000	
1786.401	<u>Peningkatan Pemenuhan Persyaratan Produk Hewan yang ASUH (Aman, Sehat, Utuh dan Halal)</u>			359,361,000	
	<u>Pengawasan Mutu dan Keamanan Produk</u>	140.0 Sampel		359,361,000	

1786.401.001	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
105	Tanpa sub output			359,361,000	
A	Monitoring dan surveilans produk hewan			359,361,000	U
521211	<u>PENGADAAN BAHAN UJI</u>			336,611,000	
521832	<u>Belanja Bahan</u>			5,000,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Kompensasi Bahan Uji	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u>			331,611,000	RM
B	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Bahan Kimia Diagnosa	1.0 PKT	80,000,000	80,000,000	
	- Kit PCR Kesmavet	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
	- Kit Diagnostik Kesmavet	1.0 PKT	80,000,000	80,000,000	
	- Peralatan Habis Pakai	1.0 PKT	55,000,000	55,000,000	
	- Bahan Pengujian Anti Mikrobal resisten	1.0 PKT	16,611,000	16,611,000	
	<u>Pengambilan Sampel Residu Cemarkan Mikroba/PMSR dan AMR/Z</u>			8,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 64,968,263,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung) - Operasional petugas lapang	10.0 oh	150,000	1,500,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pengambilan sampel di Lampung	12.0 OP	600,000	7,200,000	RM
C	KOORDINASI DAN PELAPORAN			14,050,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pertemuan PMSR/AMRZ - Pertemuan PMSCRM - Pertemuan Koordinasi	1.0 OP 1.0 OP 1.0 OP	5,000,000 4,800,000 4,250,000	5,000,000 4,800,000 4,250,000	RM
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			11,886,074,000	
1787.950	Layanan Dukungan Manajemen Eselon I	1.0 Layanan		271,470,000	
1787.950.001	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
051	Tanpa Sub Output			271,470,000	
A	Penyusunan rencana program; dan Penyusunan rencana anggaran			33,810,000	U
524113	KOORDINASI TEKNIS DALAM KOTA/PROVINSI			8,750,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.017-Bandar Lampung) - Rapat Dinas dalam Kota kurang dari 8 Jam - Rapat Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam - Rapat Dinas Provinsi	11.0 OP 26.0 OP 25.0 OP	100,000 150,000 150,000	1,100,000 3,900,000 3,750,000	RM
B	PENYUSUNAN PROGRAM RENCANA TEKNIS			25,060,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pembuatan ROPAK	12.0 BUKU	150,000	1,800,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pertemuan Percepatan Anggaran - Pertemuan Refokusing Anggaran	2.0 OP 3.0 OP	5,000,000 4,420,000	10,000,000 13,260,000	RM
052	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi			5,141,000	U
A	MONEV PEMBANGUNAN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN			1,900,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.017-Bandar Lampung) - Workshop Monev Penyusunan Domestic Support	2.0 OP	950,000	1,900,000	RM
B	SATUAN PENGENDALIAN INTERNAL TAHUN 2020			2,331,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pertemuan Forum SPI Nasional	1.0 OP	2,331,000	2,331,000	RM
C	PENDAMPINGAN KEGIATAN KEMENTAN			910,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 64,968,263,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pendampingan Kegiatan Kementan	2.0 OP	455,000	910,000 910,000	RM
053	Pengelolaan data dan informasi			2,668,000	U
A	PENGLOLAAN PERPUSTAKAAN			2,668,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pembinaan Pustakawan	1.0 OP	2,668,000	2,668,000	RM
054	Pengelolaan keuangan			184,933,000	U
A	HONOR PENGELOLA KEUANGAN			173,840,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Honor KPA [1 ORG x 8 BLN] - Honor KPA [1 ORG x 4 BLN] - Honor PPK [1 ORG x 12 BLN] - Honor PPSPM [1 ORG x 8 BLN] - Honor PPSPM [1 ORG x 4 BLN] - Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 8 BLN] - Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 4 BLN] - Honor Bendahara Penerimaan [1 ORG x 9 BLN] - Honor Bendahara Penerimaan [1 ORG x 2 BLN] - Honor Bendahara Penerimaan [1 ORG x 1 BLN] - Honor Staf Pengelola Keuangan [3 ORG x 8 BLN] - Honor Staf Pengelola Keuangan [3 ORG x 4 BLN] - Honor Staf Bendahara Penerimaan [4 ORG x 9 BLN] - Honor Staf Bendahara Penerimaan [4 ORG x 2 BLN]	8.0 OB 4.0 OB 12.0 OB 8.0 OB 4.0 OB 8.0 OB 4.0 OB 9.0 OB 2.0 OB 1.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 8.0 OB	3,010,000 3,840,000 2,920,000 1,250,000 1,780,000 1,090,000 1,550,000 730,000 880,000 1,030,000 810,000 1,150,000 540,000 660,000	24,080,000 15,360,000 35,040,000 10,000,000 7,120,000 8,720,000 6,200,000 6,570,000 1,760,000 1,030,000 19,440,000 13,800,000 19,440,000 5,280,000	RM
B	PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN			11,093,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Honor Petugas SAIBA [2 ORG x 12 BLN] - Honor Petugas SIMAK BMN [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB 24.0 OB	175,000 175,000	4,200,000 4,200,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pelaporan	1.0 BUKU	288,000	288,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Penyusunan laporan Keuangan Semester 1 - Bimtek SAIBA	1.0 OP 1.0 OP	1,550,000 855,000	1,550,000 855,000	RM
055	Pengelolaan perbendaharaan			11,873,000	U
A	PEMBINAAN DAN KOORDINASI PERBENDAHARAAN			11,873,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Perjalanan Konsultasi KPPN,DJPb, Kantor Pajak, Sosialisasi Transaksi Pembayaran Non Tunai	1.0 OP	245,000	245,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.64,968,263,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			11,628,000	
	- Pertemuan dan Koordinasi Bendahara	2.0 OP	5,814,000	11,628,000	
	Pengeluaran/Penerimaan				
058	Pelayanan umum dan perlengkapan			25,770,000	U
A	PEMBINAAN ADMINISTRASI PENGADAAN BARANG DAN JASA			6,120,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			6,120,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan	9.0 OB	680,000	6,120,000	
B	PERLENGKAPAN DAN BMN			19,650,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			5,400,000	
	- Honor Petugas /Penyimpan BMN [2 ORG x 9 BLN]	18.0 OB	300,000	5,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,400,000	
	- Konsultasi DJKN, KPKNL	14.0 OP	100,000	1,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			12,850,000	
	- Workshop Aplikasi BAST 526	1.0 OP	4,000,000	4,000,000	
	- Penyusunan Laporan SIMAK BMN Semester 1 dan 2	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
	- Pertemuan Apresiasi Pengelola BMN	1.0 OP	3,850,000	3,850,000	
059	Pelayanan rumah tangga			7,275,000	U
A	RUMAH TANGGA KANTOR			7,275,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			7,275,000	
	- Isi Ulang Air Minum	205.0 GALON	15,000	3,075,000	
	- Isi Ulang Gas Elpiji	8.0 TABNG	300,000	2,400,000	
	- Langganan Surat Kabar, majalah	3.0 BLN	600,000	1,800,000	
1787.951	Layanan Sarana dan Prasarana Internal	1.0 Layanan		4,778,610,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1787.951.001	tanpa suboutput			4,778,610,000	
052	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			223,188,000	U
A	Pengadaan Perangkat Pengolah Data			223,188,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			223,188,000	
	- UPS 1000 VA	1.0 UNIT	7,000,000	7,000,000	
	- UPS 3000 VA	1.0 UNIT	15,398,000	15,398,000	
	- Laptop	3.0 UNIT	20,000,000	60,000,000	
	- Printer Scanner	11.0 UNIT	4,970,000	54,670,000	
	- PC Komputer	8.0 UNIT	10,765,000	86,120,000	
053	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran			4,427,182,000	U
A	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Kantor			425,187,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			8,060,000	
					PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.64,968,263,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- UPS CN 650	4.0 Unit	675,000	2,700,000	PNP
	- Lampu Sorot Papan Nama Balai	4.0 Unit	90,000	360,000	
	- Pembuatan Penunjuk Lokasi Area Kantor	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			35,000,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
532111	- Aplikasi Peta Dinamis	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	PNP
	- Profil Balai Veteriner	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			382,127,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
AA	- Biosafety Cabinet (BSC)	1.0 Unit	125,000,000	125,000,000	RM
	- Autoclave	1.0 Unit	100,000,000	100,000,000	
	- Meja Centrifuge	1.0 Unit	3,500,000	3,500,000	
	- AC 1 PK	9.0 UNIT	6,100,000	54,900,000	
	- AC 2 PK	2.0 UNIT	9,000,000	18,000,000	
	- Meja Komputer	1.0 UNIT	2,895,000	2,895,000	
	- Rak/Lemari Arsip	1.0 UNIT	2,600,000	2,600,000	
	- Kulkas	2.0 UNIT	5,788,000	11,576,000	
	- Lemari Arsip untuk Ruangan Epidemiologi	2.0 Unit	2,000,000	4,000,000	
	- LCD Portable	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Wastafel Portable untuk Costumer	1.0 Unit	8,000,000	8,000,000	
	- UPS	4.0 Unit	5,575,000	22,300,000	
	- Tablet untuk Isian Form Pengiriman Sampel	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Coffee Maker untuk Ruang Tunggu Customer	1.0 Unit	14,356,000	14,356,000	
	<u>Fasilitas Peralatan Laboratorium</u>			4,001,995,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			4,001,995,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
054	- PCR	1.0 unit	1,499,625,000	1,499,625,000	U
	- HPLC	1.0 Unit	1,738,580,250	1,738,580,000	
	- Ellisa Reader	1.0 Unit	402,000,000	402,000,000	
	- Tissu Embedding Center Complete Module	1.0 Unit	361,790,000	361,790,000	
A	Pembangunan/renovasi gedung dan bangunan			128,240,000	PNP
	TANPA SUB KOMPONEN			128,240,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u>			128,240,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Pemeliharaan Ruangan Washing	57.0 M2	2,249,825	128,240,000	
1787.970	<u>Layanan Dukungan Manajemen Satker</u>	1.0 Layanan		308,158,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1787.970.001	tanpa suboutput			308,158,000	U
051	Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran			50,775,000	
AA	KOORDINASI TEKNIS DALAM KOTA/PROVINSI			27,050,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			27,050,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Rapat Dinas dalam Kota kurang dari 8 Jam	50.0 OP	100,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.64,968,263,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
BB 521211	- Rapat Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam	80.0 OP	150,000	12,000,000	RM
	- Rapat Dinas Provinsi	67.0 OP	150,000	10,050,000	
	PENYUSUNAN PROGRAM RENCANA TEKNIS			23,725,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			600,000	
524119	- Penggandaan TOR	4.0 BUKU	150,000	600,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			23,125,000	
	- Pertemuan Finalisasi RKAKL	2.0 OP	3,500,000	7,000,000	
	- Pertemuan Koordinasi Pelaksanaan Kegiatan TA. 2021	3.0 OP	4,000,000	12,000,000	
052 AA 521211	- Pertemuan Evaluasi Progam TA.2020 dan Persiapan Pelaksanaan Program Kegiatan 2021	1.0 ORG	4,125,000	4,125,000	U
	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi			35,328,000	
	MONEV PEMBANGUNAN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN			1,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,000,000	
BB 521211	- Pelaporan	4.0 BUKU	250,000	1,000,000	RM
	SATUAN PENGENDALIAN INTERNAL TAHUN 2020			10,328,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			8,578,000	
	- Konsumsi Penilaian Maturitas SPI [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OK	80,000	8,000,000	
524119	- Pelaporan SPI	1.0 BUKU	578,000	578,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,750,000	
	- Petemuan SPI	1.0 OP	1,750,000	1,750,000	
	Pendampingan Kegiatan Utama Kementerian Pertanian			24,000,000	
CC 524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			24,000,000	RM
	- Perjalanan pendampingan	40.0 OP	600,000	24,000,000	
	Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan			11,580,000	
	PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN			7,580,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,080,000	RM
	- Honor Staff Bendahara Penerimaan [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	770,000	3,080,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,500,000	
	- Pembuatan Laporan Keuangan	3.0 BUKU	500,000	1,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,000,000	RM
	- Perjalanan Konsultasi Kanwil, KPPN, DJPB	10.0 OP	100,000	1,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,000,000	
	- Reviuw laporan Keuangan Semester 1 dan 2	1.0 OP	2,000,000	2,000,000	
CC	PEMBINAAN DAN KOORDINASI PERBENDAHARAAN			4,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.64,968,263,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Perjalanan Konsultasi KPPN, DJPB, Kantor Pajak	20.0 OP	100,000	2,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pertemuan dan Koordinasi Bendahara Pengeluaran/Penerimaan	1.0 OP	2,000,000	2,000,000	RM
054	Pengelolaan kepegawaian			1,100,000	U
AA	PENGLOLAAN KEPEGAWAIAN			1,100,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pertemuan Kepegawaian	1.0 OP	1,100,000	1,100,000	RM
055	Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan			209,375,000	U
AA	PEMBINAAN ADMINISTRASI PENGADAAN BARANG DAN JASA			23,440,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Honor Pejabat Pengadaan	3.0 OB	680,000	2,040,000	RM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar	6.0 OP	1,140,000	6,840,000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta	6.0 OP	760,000	4,560,000	SBM
521813	<u>Belanja Barang Persediaan Pita Cukai, Meterai dan Leges</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pembelian Materai, Leges, Bea Cukai	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pertemuan Konsultasi Pengadaan Barang dan Jasa (SIRUP)	1.0 OP	7,000,000	7,000,000	RM
BB	PERLENGKAPAN DAN BMN			4,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pembuatan Laporan SIMAK BMN	3.0 BUKU	300,000	900,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Honor Petugas/Penyimpan BMN [2 ORG x 3 BLN]	6.0 OB	300,000	1,800,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Konsultasi DJKN, KPKNL	20.0 OP	100,000	2,000,000	RM
CC	PELAYANAN RUMAH TANGGA			172,985,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Isi Ulang Air Minum	700.0 GALON	15,000	10,500,000	RM
	- Isi ulang gas Elpiji	15.0 TBG	300,000	4,500,000	
	- Langganan Surat Kabar dan Majalah	9.0 BLN	600,000	5,400,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			79,432,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 64,968,263,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)				RM
	- Pengadaan Masker, Desinfektan,	2.0 PKT	33,321,500	66,643,000	
	- Pengadaan Vitamin, Suplemen, Obat	2.0 PKT	6,394,500	12,789,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			52,050,000	RM
	- Fotokopi dan Penjilidan	80000.0 LMBR	125	10,000,000	
	- Pembelian Peralatan Rumah Tangga	1.0 THN	42,050,000	42,050,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			13,103,000	RM
	- Pembuatan Banner Terkait Covid-19	1.0 Unit	100,000	100,000	
	- Pengadaan Pakaian APD	1.0 PKT	8,043,000	8,043,000	
	- Konsumsi Pengambilan dan Pengujian Sampel Covid	62.0 OK	80,000	4,960,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			8,000,000	RM
	- Biaya Pengujian Rapid Test Covid-19	20.0 Uji	150,000	3,000,000	
	- Honor Petugas Pengambil SWAB PCR	200.0 Sampl	25,000	5,000,000	
DD	PEMBINAAN ADMINISTRASI ORGANISASI TATA LAKSANA DAN RB			250,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			250,000	RM
	- Pembuatan Banner, Spanduk dalam rangka Reformasi Birokrasi	1.0 BUAH	250,000	250,000	
EE	PENGLOLAAN DATA DAN INFORMASI			8,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			8,000,000	RM
	- Pengadaan Buku Perpustakaan	10.0 Buku	500,000	5,000,000	
	- Souvenir perpustakaan	50.0 Pkt	60,000	3,000,000	
1787.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		6,527,836,000	
1787.994.001	Tanpa Sub Output			6,527,836,000	
001	Gaji dan Tunjangan			4,198,385,000	U
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			4,098,385,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,741,329,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,368,853,000	2,368,853,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	186,238,000	186,238,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	186,238,000	186,238,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.017-Bandar Lampung)			40,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	34,000	34,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 64,968,263,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	186,617,000 14,094,000 14,094,000	214,805,000 186,617,000 14,094,000 14,094,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	58,129,000 4,520,000 4,520,000	67,169,000 58,129,000 4,520,000 4,520,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Tunj. Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	34,560,000 2,880,000 2,880,000	40,320,000 34,560,000 2,880,000 2,880,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Tunj. Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	296,390,000 24,720,000 24,720,000	345,830,000 296,390,000 24,720,000 24,720,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	8,617,000 2,114,000 2,114,000	12,845,000 8,617,000 2,114,000 2,114,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	149,769,000	149,769,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	474,692,000	474,692,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	41,430,000 5,078,000 5,078,000	51,586,000 41,430,000 5,078,000 5,078,000	RM
B	<u>Belanja Uang Lembur</u>			100,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Uang Lembur	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,329,451,000	U
A	KEBUTUHAN SEHARI HARI PERKANTORAN			825,050,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.64,968,263,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Gaji THL Satpam [6 ORG x 13 BLN] - Gaji THL Pengemudi [5 ORG x 13 BLN] - Gaji THL Pramubakti [10 ORG x 13 BLN] - Gaji Dokter Poliklinik [1 ORG x 13 BLN] - Gaji THL Kementan [1 ORG x 2 BLN]	78.0 OB 65.0 OB 130.0 OB 13.0 OB 2.0 OB	2,500,000 2,400,000 2,400,000 1,850,000 2,500,000	692,050,000 195,000,000 156,000,000 312,000,000 24,050,000 5,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Biaya Cetak dan Pembelian Barang Barang Cetak - Pembelian Alat dan Bahan Keperluan Rumah Tangga - Penunjang Administrasi Kegiatan (ATK)	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	15,000,000 52,000,000 66,000,000	15,000,000 52,000,000 66,000,000	RM
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			703,148,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Biaya Pengiriman Pos	4000.0 SURAT	5,000	20,000,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Listrik	12.0 BLN	46,179,000	554,148,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Telepon - Speedy dan Modem Eksternal	12.0 BLN 12.0 BLN	1,750,000 9,000,000	21,000,000 108,000,000	RM
C	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			488,261,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Rapat Pengendalian Internal - Delegasi Tamu - Gorden - Konsumsi Lembur Pengujian - Operasional petugas pengambil sampel SWAB	12.0 BLN 1.0 THN 75.0 M2 1.0 THN 1.0 THN	2,000,000 19,000,000 200,000 30,000,000 3,000,000	91,000,000 24,000,000 19,000,000 15,000,000 30,000,000 3,000,000	RM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Daya Tahan Tubuh	17417.0 OH	18,000	313,506,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pakaian Satpam - Pakaian THL Pengemudi dan Pramubakti - Pakaian Laboratorium - Pakaian Dinas Harian Pegawai	6.0 STEL 15.0 STEL 40.0 STEL 60.0 STEL	1,517,000 536,000 350,000 704,000	9,102,000 8,040,000 14,000,000 42,240,000	RM
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pemeliharaan Taman dan Green House	1.0 THN	10,373,000	10,373,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.64,968,263,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	PERJALANAN KONSULTASI DAN KOORDINASI			48,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			48,000,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Perjalanan Konsultasi, Koordinasi	16.0 OP	3,000,000	48,000,000	
E	EKSPLOITASI KENDARAAN			244,952,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			244,952,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Kendaraan Roda 4	10.0 UNIT	23,745,200	237,452,000	
	- Kendaraan Roda 2	5.0 UNIT	1,500,000	7,500,000	
F	PEMELIHARAAN GEDUNG DAN HALAMAN KANTOR			20,040,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			20,040,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Pemeliharaan Aula	501.0 M2	40,000	20,040,000	
5891	Pengembangan Pengolahan dan Pemasaran Hasil Ternak			1,150,000,000	
5891.400	Pengembangan Pengolahan Pangan dan Nonpangan	10.0 Unit		1,150,000,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
5891.400.004	Fasilitas Pengolahan Biogas/Kompos/Pupuk Cair			1,150,000,000	
100	Pengadaan Alat Pengolahan			912,853,000	U
AA	Pengolahan Biogas			708,800,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penganganan Peralatan Pengolahan			708,800,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	> ABT2020			708,800,000	
	- Peralatan pengolah biogas [2 prov x 5 paket]	10.0 paket	70,880,000	708,800,000	
AB	Pengolahan Pupuk Cair			204,053,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penganganan Peralatan Pengolahan			204,053,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	> ABT2020			204,053,000	
	- Peralatan pengolah pupuk cair [2 prov x 5 paket]	10.0 paket	20,405,300	204,053,000	
101	Fasilitas atau Revitalisasi Bangunan			175,000,000	U
AA	Bak Penampung Urin dan Pupuk Cair			100,000,000	
526321	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang - Penanganan Peralatan Pengolahan			100,000,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	> ABT2020			100,000,000	
	- Bak penampung urin dan pupuk cair [2 prov x 5 unit]	10.0 unit	10,000,000	100,000,000	
AB	Saluran Penampung Urin			75,000,000	
526321	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang - Penanganan Peralatan Pengolahan			75,000,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	> ABT 2020			75,000,000	
	- Pembangunan saluran penampung urin [2 prov x 5 unit]	10.0 unit	7,500,000	75,000,000	
103	Operasional dan Administrasi Kegiatan			62,147,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp. 64,968,263,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	OPERASIONAL DAN ADMINISTRASI KEGIATAN			62,147,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			14,640,000	RM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar	3.0 OP	920,000	2,760,000	SBM
	- Konsumsi Pertemuan	120.0 OK	80,000	9,600,000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta	3.0 OP	760,000	2,280,000	SBM
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			10,800,000	RM
	- Honor Narasumber	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			36,707,000	RM
	- Perjalanan Sosialisasi, Koordinasi dan Konsolidasi di Lampung	16.0 OP	600,000	9,600,000	
	- Perjalanan Sosialisasi, Koordinasi dan Konsolidasi di Sulsel	1.0 OP	10,000,000	10,000,000	
	- Perjalanan Pendampingan Distribusi di Lampung	10.0 OP	600,000	6,000,000	
	- Perjalanan Pendampingan Distribusi di Sulsel	1.0 OP	10,000,000	10,000,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 PKT	1,107,000	1,107,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Bandar Lampung, 11 Februari 2021

drh. Nasirudin, M.Sc
NIP 196505081990031001